УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 05.12.2024 № 589

г. Ленинск-Кузнецкий

Об организации и проведении муници-

пального этапа региональной олимпи-

ады по черчению в 2024/2025 учебном

году

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 21.11.2024 № 4015

«О проведении региональной олимпиады по черчению в 2024/2025 учебном году в Кеме-

ровской области – Кузбассе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап региональной олимпиады по черчению (далее –

Олимпиада) 18 декабря 2024 года, время начала: 09:00.

2. Утвердить оргкомитет для проведения Олимпиады:

Евстифеева Т.В., начальник управления образования, председатель жюри;

Белослудцева Н.В., заместитель начальника управления образования, заместитель

председателя жюри;

Власова С.А., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;

Долбешкина Т.Н., председатель муниципального родительского комитета;

Калинина В.А., директор МБОУ ДПО «НМЦ»;

Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;

Самойлова А.В., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;

Харина С.Л., методист МБОУ ДПО «НМЦ».

3. Утвердить место проведения – пункт проведения Олимпиады (ППО) и руково-

дителя ППО:

МБНОУ «Гимназия № 18» (директор Шарифуллина И.А.): Бобровникова Т.Г., ру-

ководитель ППО.

4. Утвердить дату, время и место проверки олимпиадных работ обучающихся: 19

декабря 2024 года в 12:00 в МБОУ ДПО «НМЦ», дату ознакомления с результатами Олим-

пиады: 29 декабря 2024 года, состав предметной комиссии:

 2

Загоровская Людмила Васильевна, учитель черчения и ИЗО МБОУ ООШ № 20;

Портнягина Елена Петровна, учитель технологии МБОУ СОШ № 8;

Сызарова Тамара Васильевна, учитель технологии, черчения и ИЗО МБОУ ООШ

№ 33.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Довести данный приказ и информацию до сведения педагогов, обучающихся и

их родителей (законных представителей):

о сроках и местах проведения Олимпиады, утвержденных настоящим приказом;

о требованиях, к организации и проведению Олимпиады;

о порядке и сроках апелляции по итогам проведения Олимпиады.

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родите-

лями (законными представителями) и педагогами по вопросам организации, проведения и

выполнения требований Олимпиады, оформить согласие родителей (законных представи-

телей) на видеофиксацию своего несовершеннолетнего ребенка, на участие обучающихся

в Олимпиаде, а также согласие родителей (законных представителей) на обработку персо-

нальных данных обучающихся и публикацию работы обучающегося в сети «Интернет».

5.3. Обеспечить систему видеонаблюдения и общественного наблюдения при про-

ведении Олимпиады.

6. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа Олимпи-

ады в ППО, а также соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, норм и пра-

вил (СП 3.1/2.4.3598-20) в ППО возложить на руководителя общеобразовательной орга-

низации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования Т.В.Евстифеева

		2024-12-16T08:25:22+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА